quan để vận động nguồn vốn hợp pháp tài trợ cho hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân. 

2.5. Nguồn vốn hoạt động của Quỹ Hỗ trợ nông dân Thành phố Hà Nội giai 

đoạn 2025-2029 

Mức vốn điều lệ của Quỹ Hỗ trợ nông dân thành phố Hà Nội giai đoạn 2025-

2029: 991.755.553.000 đồng (Chín trăm chín mươi mốt tỷ bảy trăm năm mươi lăm 

triệu năm trăm năm mươi ba nghìn đồng) 

Trong đó: 

(1) Vốn Ngân sách Nhà nước đã cấp qua các năm đến nay là: 641.755.553.000 

đồng (Sáu trăm bốn mươi mốt tỷ bảy trăm năm mươi lăm triệu năm trăm năm mươi ba 

nghìn đồng). 

(2) Tổng nguồn vốn bổ sung giai đoạn 2025-2029 từ nguồn chi đầu tư phát triển 

của Thành phố là:350.000.000.000 đồng (Ba trăm năm mươi tỷ đồng chẵn) 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 1887-TB/TU ngày 25/9/2024 của Ban Thường vụ 

Thành uỷ Hà Nội về khắc phục cơn bão số 3 và đợt mưa, lũ sau bão trên địa bàn Thành 

phố Hà Nội; Báo cáo số 158-BC/BCSĐ của Ban cán sự đảng UBND Thành phố ngày